
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 155

19 Απριλίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 39,402 στρ., στη 
Δ.Θ. «Άμμος», του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου .. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,762 
στρεμμάτων, στη θέση «Αγίασμα» περιφέρειας 
Δήμου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,598 στρ στη 
θέση «Πλάκες» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,242 στρ στη 
θέση «Πιθάρια» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου 
Απολλωνίων Νομού Λευκάδας. .......................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1550 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 39,402 στρ., στη Δ.Θ. 

«Άμμος», του Δήμου Σαμοθράκης Ν. Έβρου

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπ όψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 & 2
3. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του 

ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης»
4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

5. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/6.7.2001) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας Θράκης «περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λπ.»

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 10582/539/13.2.1976,
δ) 215696/1451/9.5.1977,
ε) 154659/24.5.1982,
στ) 78001/4408/16.7.1991,
ζ) 85144/1468/9.10.1992,

η) 92428/4484/ Νοεμ. 93,
θ) 131240/20.5.1991 και
ι) 96186/3332/27.11.1992
7. Την υπ’ αριθμ. 1786/26.2.2007 αναφορά − εισήγηση 

του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης «περί κηρύξεως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης»

8. Την υπ’ αριθμ. 792/2.3.2007 σύμφωνη γνώμη της Δι−
εύθυνσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, τις διακατεχόμενες εκτά−
σεις: α) Ε1 εμβαδού 11,785 στρ. με χαρακτηρισμό σύμφωνα 
με την υπ’ αριθμ. 1/2006 απόφαση της Δευτεροβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων του 
Εφετείου Α.Μ.Θράκης (Β βάθμια Ε.Ε.Δ.Α.) ως Δάσος β) 
Ε5 εμβαδού 20,561 στρ. με χαρακτηρισμό σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. 1/2006 απόφαση της Β βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α ως 
χορτολιβαδική γ) Ε6 εμβαδού 7,056 στρ. με χαρακτηρισμό 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1/2006 απόφαση της Β βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. ως δασική, οι οποίες αποτελούν τμήματα του 
διακατεχόμενου δάσους «Άμμος», που αναγνωρίστηκε με 
την υπ’ αριθμ. 26458/5215/10.3.1926 απόφαση Υπ. Γεωργίας 
και οριοθετήθηκε με την υπ’ αριθμ. 1885/16.8.1949 έκθεση 
του Δασάρχη Αλεξανδρούπολης, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση και την δια μέσου αυτής αποκατά−
σταση της καταστραφείσης, από παράνομη υλοτομία και 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης (γκορτσιά, σφένδαμος, 
πρίνος, αγριελιά) και αποτροπή των έντονων διαβρωτικών 
φαινομένων, που βρίσκεται στη Δ.Θ. «Άμμος» του Δήμου 
Σαμοθράκης Ν. Έβρου και προσδιορίζονται από τις συ−
ντεταγμένες των σημείων (1, 2, 3, ..., 44, 45, 46, 1) συνολικού 
εμβαδού 39,402 στρ., όπως φαίνονται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5000 που συντάχθηκε 
από το Δασολόγο του Δασαρχείου Αλεξ/πολης Πιστόλα 
Γεώργιο και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυ−
τής της απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Δασική και χορτολιβαδική έκταση
Βόρεια: Δασικός δρόμος
Νότια: Άγονη βραχώδη, χορτολιβαδική και δασική 

έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 21 Μαρτίου 2007

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

1329

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.04.25 10:53:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1331

     Αριθμ. 939 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,762 στρεμμά−

των, στη θέση «Αγίασμα» περιφέρειας Δήμου Αλον−
νήσου, Ν. Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417 / 1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις «.

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ 501/12.3.2007 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού σαράντα δύο στρεμμάτων και επτακο−
σίων εξήντα δύο χιλιοστών του στρέμματος (42,762).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγίασμα» 
περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, του Νομού Μαγνησίας, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α. Β. Γ. Δ. Ε. Ζ. Η. Θ. Ι. Κ. 
Λ. Μ. Ν. Ξ. Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση μας διάγραμμα, κλίμακας 1:3000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένη οδός
Δυτικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Βόρεια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα)
Νότια: Μη δασική έκταση (ελαιόδενδρα) − Δασική έκτα−

ση αείφυλλων πλατύφυλλων
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, την 28η Ια−
νουαρίου 2007 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα και διάσπαρτα 
άτομα χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 26 Μαρτίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



1332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1333

     Αριθμ. 512 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,598 στρ στη θέση 

«Πλάκες» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολλω−
νίων Νομού Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 434/23.2.2007 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 1,598 στρ (ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
ενενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Πλάκες», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, απει−
κονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 5 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1335

   Αριθμ. 509 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 5,242 στρ στη θέση 

«Πιθάρια» περιφέρειας Δ.Δ. Αθανίου Δήμου Απολλω−
νίων Νομού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» 

και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1δ, του άρθρου 38 
παρ. 1.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 388/20.2.2007 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 5,242 στρ. (πέντε στρεμμάτων και διακοσίων σα−
ράντα δύο χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην θέση «Πιθάρια», περιφέρειας Δ.Δ. 
Αθανίου, Δήμου Απολλωνίων Νομού Λευκάδας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Μ, Ν, Α στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονι−
κό διάστημα μετά το έτος 1998 από υλοτομία δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
(η υπόψη έκταση πριν τη καταστροφή της αποτελούσε 
δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως..

   Κέρκυρα, 5 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 



1336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001551904070008*


